UỶ BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG CHÍ MINH

Số:        /QĐ-UBND

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

               Chí Minh, ngày  25 tháng 8 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực đất đai

Căn cứ Điều 57, Điều 68 Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 20 tháng 6
năm 2012;

Căn cứ Nghị định số 81/2013/NĐ-CP ngày 19/7/2013 của Chính phủ quy
định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật xử lý vi phạm hành chính;

Căn cứ Nghị định số 97/2017/NĐ-CP ngày 18/8/2017 của Chính phủ về
việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 81/2013/NĐ-CP quy định chi
tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật xử lý vi phạm hành chính;

Căn cứ Nghị định 91/2019/NĐ-CP ngày 19 tháng 11 năm 2019 của Chính
phủ quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực đất đai;

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính số 04/BB-VPHC do Ủy ban nhân
dân phường Chí Minh lập ngày 23 tháng 8 năm 2023;

Xét nội dung, tính chất, mức độ của hành vi vi phạm hành chính;
Tôi Đoàn Hồng Đức - Chức vụ Chủ tịch Uỷ ban nhân dân phường Chí

Minh, thành phố Chí Linh, tỉnh Hải Dương.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.
1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với:
Ông: Đinh Văn Chiến; Giới tính: Nam;
Sinh năm: 1990; Quốc tịch: Việt Nam.
Địa chỉ thường trú: KDC Chùa Vần, phường Chí Minh, thành phố Chí

Linh, tỉnh Hải Dương.
Số Căn cước công dân:  030090023859 cấp ngày 15/9/2021 tại Cục cảnh sát.
2. Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính: “Làm biến dạng địa hình khu

đất” được quy định tại Điểm a, Khoản 1, Điều 15 Nghị định 91/2019/NĐ-CP
ngày 19/11/2019 của Chính phủ quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong
lĩnh vực đất đai. Cụ thể:

Vào hồi 10 giờ 45 phút, ngày 22/8/2023, ông Đinh Văn Chiến (thuộc
KDC Chùa Vần, phường Chí Minh) đã tự ý điều khiển máy xúc đào, múc và san

gạt đất khi chưa được cơ quan nhà nước có thẩm quyền cho phép, làm biến dạng
địa hình khu đất.
           3. Các tình tiết tăng nặng: không.
           4. Các tình tiết giảm nhẹ: Không.
           5. Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau:
           a. Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền

Cụ thể: Phạt tiền với mức phạt là: 3.500.000 đồng (Ba triệu năm trăm nghìn
đồng chẵn).
           b. Hình thức phạt bổ sung: Không có
           c. Các biện pháp khắc phục hậu quả: Yêu cầu ông Đinh Văn Chiến buộc
khôi phục lại tình trạng ban đầu theo quy định.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 25/8/2023.
Điều 3. Quyết định này được:
1. Giao cho ông Đinh Văn Chiến là đại diện cho tổ chức vi phạm có tên

tại Điều 1 Quyết định này để chấp hành.
            Ông Đinh Văn Chiến phải nghiêm chỉnh chấp hành quyết định xử phạt
này. Nếu quá thời hạn mà ông Đinh Văn Chiến không tự nguyện chấp hành thì
sẽ bị cưỡng chế thi hành theo quy định của pháp luật.
            Ông Đinh Văn Chiến phải nộp tiền phạt tại Ngân Hàng Thương mại Cổ
Phần Đầu Tư Và Phát Triển Việt Nam chi nhánh Bắc Hải Dương. Địa chỉ 206
Nguyễn Trãi II, phường Sao Đỏ, Thành phố Chí Linh, tỉnh Hải Dương. Trong
thời hạn 10 (mười) ngày kể từ ngày nhận được Quyết định xử phạt.
             Ông Đinh Văn Chiến có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối
với Quyết định này theo quy định của pháp luật.
            2. Gửi cho Ngân Hàng Thương mại Cổ Phần Đầu Tư Và Phát Triển Việt
Nam chi nhánh Bắc Hải Dương để thu tiền phạt.
            3. Gửi Văn phòng HĐND-UBND, Công chức Kế toán ngân sách, Công
chức địa chính, Giám đốc Ngân Hàng Thương Mại Cổ Phần Đầu Tư Và Phát
Triển Việt Nam chi nhánh Bắc Hải Dương để tổ chức và phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;
- Lãnh đạo UBND phường;
- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Đoàn Hồng Đức

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-25T15:26:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đoàn Hồng Đức<doanhongduc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-25T15:31:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đoàn Hồng Đức<doanhongduc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-25T15:31:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đoàn Hồng Đức<doanhongduc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!